
ABl./S S52
14/03/2023
154215-2023-DE

1 / 10

Diese Bekanntmachung auf der TED-Website: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:154215-2023:TEXT:DE:HTML

Deutschland-Mainz: Werbe- und Marketingdienstleistungen
2023/S 052-154215

Auftragsbekanntmachung

Dienstleistungen

Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/24/EU
Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber
I.1) Name und Adressen

Offizielle Bezeichnung: Bioland e.V.
Ort: Mainz
NUTS-Code: DEB35 Mainz, Kreisfreie Stadt
Land: Deutschland
Kontaktstelle(n): Verena Kindinger
E-Mail: verena.kindinger@bioland.de 
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: www.bioland.de

I.3) Kommunikation
Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 
Verfügung unter: www.biogrenzenlosregional.eu
Weitere Auskünfte erteilen/erteilt die oben genannten Kontaktstellen
Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen an folgende Anschrift:
Offizielle Bezeichnung: Bioland e.V.
Postanschrift: Schelztorstraße 49
Ort: Esslingen
Postleitzahl: 73728
Land: Deutschland
Kontaktstelle(n): Verena Kindinger
E-Mail: verena.kindinger@bioland.de 
NUTS-Code: DE113 Esslingen
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: www.bioland.de

I.4) Art des öffentlichen Auftraggebers
Andere: privater Auftraggeber

I.5) Haupttätigkeit(en)
Andere Tätigkeit: Verband für organisch-biologischen Landbau

Abschnitt II: Gegenstand
II.1) Umfang der Beschaffung

II.1.1) Bezeichnung des Auftrags:
Agentur(en) für die Implementierung des Informations- und Absatzförderungsprogramms von 
Agrarerzeugnissen im Binnenmarkt „Grenzenlos regional – Bio in Europa“ in Deutschland

14/03/2023 S52
https://ted.europa.eu/TED

1 / 10

mailto:verena.kindinger@bioland.de
www.bioland.de
www.biogrenzenlosregional.eu
mailto:verena.kindinger@bioland.de
www.bioland.de


ABl./S S52
14/03/2023
154215-2023-DE

2 / 10

II.1.2) CPV-Code Hauptteil
79340000 Werbe- und Marketingdienstleistungen

II.1.3) Art des Auftrags
Dienstleistungen

II.1.4) Kurze Beschreibung:
Das Projekt "Grenzenlos Regional - Bio in Europa" zielt auf die Erhöhung der Bekanntheit und des 
Hintergrundwissens zum EU-Bio-Logo und anderen Bio-Standards sowie auf den Abbau von Vorurteilen und 
somit der Steigerung von Vertrauen in Bio-Produkte. Zielgruppe des Projektes sind Endverbraucher*innen, 
Kinder und B2B. Die zur Angebotsabgabe aufgeforderten Wirtschaftsteilnehmer (nicht abschließend: Agenturen 
oder Unternehmen mit Erfahrungen in den Bereichen Marketing, Werbekampagnen, Informations- und 
Absatzförderungskampagnen, Event-Organisation, Point of Sale-Aktivitäten, schul- und hofpädagogische 
Veranstaltungen) sollen das Kommunikationskonzept und Kommunikationsmaterialien entwickeln und 
bereitstellen, eine Roadshow, POS-Aktionen sowie pädagogische Veranstaltungen konzipieren, organisieren 
und umsetzen sowie begleitende Werbedienstleistungen.

II.1.5) Geschätzter Gesamtwert
Wert ohne MwSt.: 1 852 000.00 EUR

II.1.6) Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: ja
Angebote sind möglich für alle Lose

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Kommunikationskonzept, CI und Informationsmaterialien Print
Los-Nr.: 1a

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
22140000 Faltblätter
22150000 Broschüren
79340000 Werbe- und Marketingdienstleistungen

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE Deutschland

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Entwicklung CD/CI, Kommunikationskonzept, Kampagnenbotschaften und Slogans
Konzeption, Gestaltung, Text, Umsetzung und Druck Flyer und Broschüren
(nähere Beschreibung siehe Vergabeunterlagen unter www.biogrenzenlosregional.eu)

II.2.5) Zuschlagskriterien
Der Preis ist nicht das einzige Zuschlagskriterium; alle Kriterien sind nur in den Beschaffungsunterlagen 
aufgeführt

II.2.6) Geschätzter Wert
Wert ohne MwSt.: 100 000.00 EUR

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 16/04/2023
Ende: 28/02/2026
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: ja

14/03/2023 S52
https://ted.europa.eu/TED

2 / 10

www.biogrenzenlosregional.eu


ABl./S S52
14/03/2023
154215-2023-DE

3 / 10

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert 
wird: ja
Projektnummer oder -referenz:
Projektnummer: 101087593Acronym: GReBioEU

II.2.14) Zusätzliche Angaben
Die unter II.2.7 angegebene Vertragslaufzeit bezieht sich nur auf die Durchführung der Informationskampagne. 
Hinzu kommt eine Nachlaufzeit für Abrechnung, Rechnungsprüfung, etc.

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Gadgets und Kommunikationsmaterialien für Events
Los-Nr.: 1b

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
79340000 Werbe- und Marketingdienstleistungen
79810000 Druckereidienste

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE Deutschland

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Konzeption, Gestaltung, Umsetzung und Fertigung Gadgets und Kommunikationsmaterialien (Roll-Ups, 
Beachflags, Banner)
(nähere Beschreibung siehe Vergabeunterlagen unter www.biogrenzenlosregional.eu)

II.2.5) Zuschlagskriterien
Der Preis ist nicht das einzige Zuschlagskriterium; alle Kriterien sind nur in den Beschaffungsunterlagen 
aufgeführt

II.2.6) Geschätzter Wert
Wert ohne MwSt.: 140 000.00 EUR

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 16/04/2023
Ende: 28/02/2026
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: ja

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert 
wird: ja
Projektnummer oder -referenz:
Projektnummer: 101087593Acronym: GReBioEU

II.2.14) Zusätzliche Angaben
Die unter II.2.7 angegebene Vertragslaufzeit bezieht sich nur auf die Durchführung der Informationskampagne. 
Hinzu kommt eine Nachlaufzeit für Abrechnung, Rechnungsprüfung, etc.

14/03/2023 S52
https://ted.europa.eu/TED

3 / 10

www.biogrenzenlosregional.eu


ABl./S S52
14/03/2023
154215-2023-DE

4 / 10

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Erklärvideos
Los-Nr.: 1c

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
92111000 Film- und Videofilmherstellung

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE Deutschland

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Konzeption und Produktion Erklärclips und Erklärvideos für Verbraucher/Kinder
(nähere Beschreibung siehe Vergabeunterlagen unter www.biogrenzenlosregional.eu)

II.2.5) Zuschlagskriterien
Der Preis ist nicht das einzige Zuschlagskriterium; alle Kriterien sind nur in den Beschaffungsunterlagen 
aufgeführt

II.2.6) Geschätzter Wert
Wert ohne MwSt.: 15 000.00 EUR

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 16/04/2023
Ende: 28/02/2026
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: ja

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert 
wird: ja
Projektnummer oder -referenz:
Projektnummer: 101087593Acronym: GReBioEU

II.2.14) Zusätzliche Angaben
Die unter II.2.7 angegebene Vertragslaufzeit bezieht sich nur auf die Durchführung der Informationskampagne. 
Hinzu kommt eine Nachlaufzeit für Abrechnung, Rechnungsprüfung, etc.

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
VR-Videos
Los-Nr.: 1d

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
92111000 Film- und Videofilmherstellung

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE Deutschland

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Konzeption und Produktion VR-Videos
(nähere Beschreibung siehe Vergabeunterlagen unter www.biogrenzenlosregional.eu)

14/03/2023 S52
https://ted.europa.eu/TED

4 / 10

www.biogrenzenlosregional.eu
www.biogrenzenlosregional.eu


ABl./S S52
14/03/2023
154215-2023-DE

5 / 10

II.2.5) Zuschlagskriterien
Der Preis ist nicht das einzige Zuschlagskriterium; alle Kriterien sind nur in den Beschaffungsunterlagen 
aufgeführt

II.2.6) Geschätzter Wert
Wert ohne MwSt.: 57 000.00 EUR

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 16/04/2023
Ende: 28/02/2026
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: ja

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert 
wird: ja
Projektnummer oder -referenz:
Projektnummer: 101087593Acronym: GReBioEU

II.2.14) Zusätzliche Angaben
Die unter II.2.7 angegebene Vertragslaufzeit bezieht sich nur auf die Durchführung der Informationskampagne. 
Hinzu kommt eine Nachlaufzeit für Abrechnung, Rechnungsprüfung, etc.

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Roadshow
Los-Nr.: 2

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
79952000 Event-Organisation
79953000 Organisation von Festivals

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE Deutschland

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Konzeption, Organisation und Umsetzung einer Roadshow mit Events in verschiedenen deutschen Städten
(nähere Beschreibung siehe Vergabeunterlagen unter www.biogrenzenlosregional.eu)

II.2.5) Zuschlagskriterien
Der Preis ist nicht das einzige Zuschlagskriterium; alle Kriterien sind nur in den Beschaffungsunterlagen 
aufgeführt

II.2.6) Geschätzter Wert
Wert ohne MwSt.: 500 000.00 EUR

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 16/04/2023
Ende: 28/02/2026
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote

14/03/2023 S52
https://ted.europa.eu/TED

5 / 10

www.biogrenzenlosregional.eu


ABl./S S52
14/03/2023
154215-2023-DE

6 / 10

Varianten/Alternativangebote sind zulässig: ja

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert 
wird: ja
Projektnummer oder -referenz:
Projektnummer: 101087593Acronym: GReBioEU

II.2.14) Zusätzliche Angaben
Die unter II.2.7 angegebene Vertragslaufzeit bezieht sich nur auf die Durchführung der Informationskampagne. 
Hinzu kommt eine Nachlaufzeit für Abrechnung, Rechnungsprüfung, etc.

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Point of Sale-Aktionen
Los-Nr.: 3

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
79952000 Event-Organisation

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE Deutschland

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Konzeption, Organisation und Umsetzung von PoS-Aktionen in verschiedenen deutschen Städten
(nähere Beschreibung siehe Vergabeunterlagen unter www.biogrenzenlosregional.eu)

II.2.5) Zuschlagskriterien
Der Preis ist nicht das einzige Zuschlagskriterium; alle Kriterien sind nur in den Beschaffungsunterlagen 
aufgeführt

II.2.6) Geschätzter Wert
Wert ohne MwSt.: 165 000.00 EUR

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 16/04/2023
Ende: 28/02/2026
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: ja

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert 
wird: ja
Projektnummer oder -referenz:
Projektnummer: 101087593Acronym: GReBioEU

II.2.14) Zusätzliche Angaben
Die unter II.2.7 angegebene Vertragslaufzeit bezieht sich nur auf die Durchführung der Informationskampagne. 
Hinzu kommt eine Nachlaufzeit für Abrechnung, Rechnungsprüfung, etc.

14/03/2023 S52
https://ted.europa.eu/TED

6 / 10

www.biogrenzenlosregional.eu


ABl./S S52
14/03/2023
154215-2023-DE

7 / 10

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Werbedienstleistungen
Los-Nr.: 4

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
79340000 Werbe- und Marketingdienstleistungen
92211000 Produktion von Rundfunksendungen

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE Deutschland

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Konzeption, Gestaltung, Umsetzung und Plakatierung/Schaltung/Ausstrahlung Großflächenwerbung, Bus-/
Straßenbahnwerbung, Radio-Spots, Social-Media Ads
(nähere Beschreibung siehe Vergabeunterlagen unter www.biogrenzenlosregional.eu)

II.2.5) Zuschlagskriterien
Der Preis ist nicht das einzige Zuschlagskriterium; alle Kriterien sind nur in den Beschaffungsunterlagen 
aufgeführt

II.2.6) Geschätzter Wert
Wert ohne MwSt.: 285 000.00 EUR

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 16/04/2023
Ende: 28/02/2026
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: ja

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert 
wird: ja
Projektnummer oder -referenz:
Projektnummer: 101087593Acronym: GReBioEU

II.2.14) Zusätzliche Angaben
Die unter II.2.7 angegebene Vertragslaufzeit bezieht sich nur auf die Durchführung der Informationskampagne. 
Hinzu kommt eine Nachlaufzeit für Abrechnung, Rechnungsprüfung, etc.

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Schulgartenprojekt
Los-Nr.: 5a

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
79951000 Veranstaltung von Seminaren

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE Deutschland

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:

14/03/2023 S52
https://ted.europa.eu/TED

7 / 10

www.biogrenzenlosregional.eu


ABl./S S52
14/03/2023
154215-2023-DE

8 / 10

Konzeption, Organisation und Umsetzung eines Bio-Hochbeet-Projektes inkl. Hofpatenschaften an 
verschiedenen deutschen Schulen
(nähere Beschreibung siehe Vergabeunterlagen unter www.biogrenzenlosregional.eu)

II.2.5) Zuschlagskriterien
Der Preis ist nicht das einzige Zuschlagskriterium; alle Kriterien sind nur in den Beschaffungsunterlagen 
aufgeführt

II.2.6) Geschätzter Wert
Wert ohne MwSt.: 255 000.00 EUR

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 16/04/2023
Ende: 28/02/2026
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: ja

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert 
wird: ja
Projektnummer oder -referenz:
Projektnummer: 101087593Acronym: GReBioEU

II.2.14) Zusätzliche Angaben
Die unter II.2.7 angegebene Vertragslaufzeit bezieht sich nur auf die Durchführung der Informationskampagne. 
Hinzu kommt eine Nachlaufzeit für Abrechnung, Rechnungsprüfung, etc.

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Hofpädagogische Veranstaltungen
Los-Nr.: 5b

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
79951000 Veranstaltung von Seminaren

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE Deutschland

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Konzeption, Organisation und Umsetzung eines Projektes zur Ausbildung von Bio-Bauernhof-Lernorten sowie 
Umsetzung hofpädagogischer Veranstaltungen für Kinder in verschiedenen deutschen Regionen
(nähere Beschreibung siehe Vergabeunterlagen unter www.biogrenzenlosregional.eu)

II.2.5) Zuschlagskriterien
Der Preis ist nicht das einzige Zuschlagskriterium; alle Kriterien sind nur in den Beschaffungsunterlagen 
aufgeführt

II.2.6) Geschätzter Wert
Wert ohne MwSt.: 335 000.00 EUR

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 16/04/2023

14/03/2023 S52
https://ted.europa.eu/TED

8 / 10

www.biogrenzenlosregional.eu
www.biogrenzenlosregional.eu


ABl./S S52
14/03/2023
154215-2023-DE

9 / 10

Ende: 28/02/2026
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: ja

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert 
wird: ja
Projektnummer oder -referenz:
Projektnummer: 101087593Acronym: GReBioEU

II.2.14) Zusätzliche Angaben
Die unter II.2.7 angegebene Vertragslaufzeit bezieht sich nur auf die Durchführung der Informationskampagne. 
Hinzu kommt eine Nachlaufzeit für Abrechnung, Rechnungsprüfung, etc.

Abschnitt III: Rechtliche, wirtschaftliche, finanzielle und technische Angaben
III.1) Teilnahmebedingungen

III.1.1) Befähigung zur Berufsausübung einschließlich Auflagen hinsichtlich der Eintragung in einem Berufs- 
oder Handelsregister
Auflistung und kurze Beschreibung der Bedingungen:
Mitgliedschaft bei der zuständigen Industrie-, Handels-, Handwerkskammer oder berufsständischen Kammer 
(oder vergleichbar bei Sitz in anderen EU-Mitgliedstaaten)

III.1.2) Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
Eignungskriterien gemäß Auftragsunterlagen

III.1.3) Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
Eignungskriterien gemäß Auftragsunterlagen

III.2) Bedingungen für den Auftrag

III.2.2) Bedingungen für die Ausführung des Auftrags:
siehe Vergabeunterlagen unter www.biogrenzenlosregional.de

III.2.3) Für die Ausführung des Auftrags verantwortliches Personal
Verpflichtung zur Angabe der Namen und beruflichen Qualifikationen der Personen, die für die Ausführung des 
Auftrags verantwortlich sind

Abschnitt IV: Verfahren
IV.1) Beschreibung

IV.1.1) Verfahrensart
Offenes Verfahren

IV.1.3) Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

IV.1.8) Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: nein

IV.2) Verwaltungsangaben

IV.2.2) Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge
Tag: 13/04/2023
Ortszeit: 23:59

14/03/2023 S52
https://ted.europa.eu/TED

9 / 10

www.biogrenzenlosregional.de


ABl./S S52
14/03/2023
154215-2023-DE

10 / 10

IV.2.3) Voraussichtlicher Tag der Absendung der Aufforderungen zur Angebotsabgabe bzw. zur Teilnahme an 
ausgewählte Bewerber

IV.2.4) Sprache(n), in der (denen) Angebote oder Teilnahmeanträge eingereicht werden können:
Deutsch

IV.2.6) Bindefrist des Angebots
Das Angebot muss gültig bleiben bis: 31/05/2023

IV.2.7) Bedingungen für die Öffnung der Angebote
Tag: 14/04/2023
Ortszeit: 09:00
Ort:
Schelztorstraße 49, 73728 Esslingen, Deutschland
Angaben über befugte Personen und das Öffnungsverfahren:
Nur Vertreter des Auftraggebers

Abschnitt VI: Weitere Angaben
VI.1) Angaben zur Wiederkehr des Auftrags

Dies ist ein wiederkehrender Auftrag: nein

VI.3) Zusätzliche Angaben:

VI.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

VI.4.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Offizielle Bezeichnung: Vergabekammern des Bundes beim Bundeskartellamt
Ort: Bonn
Land: Deutschland

VI.4.3) Einlegung von Rechtsbehelfen
Genaue Angaben zu den Fristen für die Einlegung von Rechtsbehelfen:
Der Bioland e.V. (Auftraggeber) ist kein öffentlicher Auftraggeber im Sinne der Richtlinie (EU) 2014/24, 
sodass die EU- und nationalen Vorschriften zur Vergabe von öffentlichen Aufträgen und Dienstleistungen 
keine Anwendung finden. Daher ist kein vergaberechtliches Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren i.S.v. §§ 
155 ff GWB zulässig. Die unter VI.4.1 angegebene Vergabekammer ist daher auch nicht zuständig für ein 
Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren. Die Angabe erfolgt nur, weil das Formular nicht an das EU-Amtsblatt 
gesendet werden kann, ohne dass hier eine Eintragung erfolgt.

VI.5) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:
09/03/2023

14/03/2023 S52
https://ted.europa.eu/TED

10 / 10


